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Fotrong az egész világ. Nincs 
a földtekének egy talpalatnyi he
lye, ahol kyujalosa lenne. Há 
borús kíszfilidííík, külpolitikai 
boByodalarak. társadalmi, 

elégedetlenségek, be!»ő vil- 
leng-'iok cnaéíztik az égési vi
lágot, de leginkább arcnak lég- 
ős »j testét, a vía Európát.

Közöttünk a roMÍHck n oro 
szók ellen készölnek háborúra, 
ncílitt i bolgárokkal sem áfái 
Isr.k viazáiykodni. Csehország 
a németek ellen uozgósit, a 
s erbek alig tudják az öaszstá 
k. . déltzláv királyságot belső 
bajok miatt ideig óráig egység- 
bfi; íartani. Távolabb tőlünk v 
Hörögik es törökök »ár Írják 
ej-.-más ekeni háborújuk napon- 
kinti harci jelentéseit. A sagy 
eresz kolosszus talán inkább 
nacionalista, mint internacionaüs 
irditó okéi által ké-iyszeritve 
készül Nyugat Európa elleni hó
dító útjára; mialatt a spauyo'.t 
belső bajai -mr-sztik s a gall 
kakas pedig közeli vígét sejtve, 
keleti ellenfelét újabb rsiegszállá 
sóskái györri. Az angol az ame
rikai ellen, ez viszont, a japán 
pedig mindkettő ellen sző nsgy 
gazdasági és harci terveket. 
Nincs njug.lom sehol, forrong 
« világ, mindenütt bsj van és e 
sok baj közepette itt vagyunk 
mi magyarok a magunk miaden- 
kijénél legnagyobb bajával.

Halász emberek tartják 
hogy >zavarosban legjoub ha- 
lísznic, s rai nekünk szerencsét- 
len, mostani magyzr nemzedék- 
r <K ez a forrongó chaos lehelne 
iegbiztatóbb vigaszunk. Mi ve- 
ánk senki sem törődik, mi tő 
límk senki setn fél és ez lehetne 
legnagyobb szerencsénk. Mi ma
gunkra maradva, elhagyatva, 
eltemetve élünk s mivel a ha
lálból fakad az igazi feltámadás, 
ez lehetne uj életet adónk.

Ez lehetne, mindez lehetne, jel 
támadásunk, ha nem kísértene 
újra a.: átkos kuruc labanc vi- 
si-ly, A király-kérdés, amely 
Bur-már elült egyelőre a toll- 
begyről és az ajkakról, husvét 
szombatja óta újra aktuálissá 
lett és a pártviszály, amely jelen-

. jelszavak meddő harcá
ban érte a magyaros életet, a 
király-kérdésben félő, hogy a 
husve szombatjával villongássá 
'esz .-, feleleveniti a magyar tör 
ténelemnek azt a teetvérgyilkoló 
szomotu korát, amely testveit 
nem kímélő kuruc-ltbanc világ 
néven ismeretes.

Ha ez a világ jön ránk, hasz
on időkre nem lesz jeltámadás. 
' tni belső kis bajaink nagy 
,JSlokká lesznek s mindaz a sok
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zálog, ami hozhatná a ®sgyar 
feltámadást, hiába a magyar ha 
'ász példeszó, n-« fog jelenteni 
nekünk semmi boldagaláat.. .

Hát igazán senki sem 
már minket s magunk 
vésbbé magvakat? Hét 
nincs már magyar lélek, 
ezt az áldott rögöt, ahol 
féltő aggodalommal igaz 
szeresse? Hát nincs könyörü -l. 
nincs 
bujdosókat látó magyar

a hazáién

— Teletonjelaetés. —

Megbízható forrásból agy értesülünk, hogy IV. Károly holnap 
elhagyja Magyarországot. A visszautazás iráiya nincs még megál
lapítva; lehetséges, hogy Fel ^Olaszországon keresztül fog vissza
utazni. Nines kizárva, hogy a svájci kormány meg fogja tagadni a 
tartózkodási engedélyt. .4 vésztől a szövetséges hatalmak tisztjei 
fogják kisérni. Anglia, Francia- és Olaszország kormányai u. i. 
kifejezték abbeli kívánságukat, hogy IV. Károly visszautazása ily 
kiséret mellett történjék. A ki'íly Át agyarországra utazásának kö
rülményei már teljesen tisztázódtak. Pranginsből e paris—strass- 
burg varsái expressen tette meg az ut nagy részét. Péntek délután 
egynegyed d órakor Salzburgban megvizsgálták az útlevelét, de 
mindent rendben találtak és azért nem is ismerték föl.

Becs. A zaiaegerszégr őízrrák ualoxai ■ úió- -iím■ .y p: 
nokát, Schiible őr iagyot Stockerauban letartóztatták, mert Károly 
király mellett zkart forradalmat csináld.

A politikai helyzetre vonatkozólag úgy értesülünk, hogy a 
nemzetgyűlés csendes lefolyása ellenére a kormány lemondása be
fejezett tény és azt csak a kül- és belpolitikai súlyos helyzet odázza 
el. A kormányhoz közelálló helyen a politikai helyzetről úgy nyilat
koztak, hogy azok a hírek, amelyek a külföldi sajtóban megjelentek 
és amelyek csapatösszevonásokról, rendbontásról és országos zavarok
ról szóinak, nem felelnek meg a valóságnak. Az egész országban 
rend és nyugalom van. A kormány egyelőre a királynak sürgős eluta
zását készíti elő és a legnagyobb nyugalommal néz a jövő elé, 
mert sem külső, sem belső konfliktusra nincs ok.

Az osztrák kormány attól tart, hogy a szociáldemokrata vss- 
utas-szövetség tüntetni fog az átutazás alkalmival a király ellen és 
ezért a szövetség egyik vezérfírfia szintén a kisírok között iesz az 
osztrák területen

Berlin Közsp-Németországban a kommunisták újabb harcét 
kezdtek. Mindenütt óriási vandalizmussal pusztítják az értékeket, 
túszokat szednek és ezeket legyilkolják. Berlinben hat gyalogezredet 
és egy bajor lövészezredet csoportosítottak, hogy ezeket a veszélyez
tetett vidékekre küldjék Az ántánt valöszinüleg felhatalmazást fog 
adni, hogy hadsereg a kommunisták elleni hadjáratban részt vegyen.

Prága. Cseh politikai körök a legélesebb hangon tárgya’ják 
az antantnak azt a követelésit, hogy Csehország is részjegyen a 
Németország ölteni megtorló intézkedések végrehajtásában és az 
50 százalékos vám kivetésében.

A dunántúli földgáz felkutatásának munkálatai megkezdődtek.

Az angolok ajánlata
Kedves szerk sztö ur! Engedje 

meg, hogy mint argói gyarmaton 
járt és ott több évi tapaszta attal 
bíró egyén pár ■ zóval beleszól
hassak az angolok ajánlatába, me 
lyet azok Kecskemét városnak tet
tek.— Nagyon sok jó íj üdvös 
dolog foglaltatik amaz a járt is tbsn 
éi űdvö volna azotr raegvalósi- 
tása, bár azok n»gy része nem uj 
előttünk, őrért a váró érdé tarts 

b."K ? Nincs, úgy látszik! Mert 
ha lenne, a konc nem lenne 
elébb való a minden vzpi ke
nyérnél, a jutalMi kegy a tiszta 
becsületnél, a halál az életnél, 
az örök temető, a boldog fei 
támadásnál!! N-nes könyörület, 
nincs irgalom sehol a megkergült 
politikai tonbolásbun, mert ha 
lenne, ott egne minden lélek
ben, szívben, észben e há em 
szó: A magyar haza mindenek
előtt! Dr. Nagy László.

vezetös.:,; .nár » közelmúltba! 
meg akaií.i azokat valósítani, de 
a moi'ohs > -izoiyok abban meg 
akadályozták.

■ De ne hagyjuk magunkat el 
csábíttatui a kecsegtető ajánla
tokkal, mert azoknak hátterük is 
lehet! Miírt vagyunk most oly 
jók, oiy segítésre méltók azok 
luk, akik országunk kétharmad 
részét elrabolva, az ó bérencei 

nek dobta azt martalékul?! Néz
zünk csak szét a nemrég mait 
idők történetében: mit tettek az 
angolok ?

Még ■aindnyáiunk emlékében 
él a .szegény' Búr (Boer) nép 
sorja, akik ép oly mezőgazda 
sági nép voltak, akár a magyar! 
Azjangolnk a Jóremértysíg fóknál 
előszél csak bérbe vettek egy kis 
területet, hogy «»ti szénlerakodó- 
telepük leoea az atrs járó hajóik 
fűtéséhez. Erről a szénrakodóról 
elindultak a Fokföl* belső kin
cseinek kikutatására; s araikor 
megtalálták * szén- és ércbányá 
kát, a uagyértékü gyémáatmező- 
ket, azokat hói bérbe, hol örök
áron megszerezték, oda vasuta
kat építettek, — kellő engedélyek 
kieszközlésévzl — s amikor már 
rengeteg területet vasútvonalak
kal beépítettek, akkor — »véletie- 
nü!< — egy bennszülött megtér 
tett egy argóit s ez elég volt 
arra, hogy íz. angol hadsereg be- 
voauijon >elégtételt« szerezni — 
és aaa Dél Afrika nagy része le- 
igázott angol gyarmat s a szabad 
Búr nép ott r.’brzolg-r saját föld
jén.

Ugyanezt csinálták régebben 
Észak Amerikában, ahol mar alig 
akad élő lény az ősi benstülöt 
fékből. Vagy nézzük » bübs)»s 
Indiát, olt is kis bérletek ürügye 
alatt kezd-iíék s térhódítást s 
ma a sok millió hindu, még ha 
•urópsi MŰveilségjei bír is, csak 
levetett cipővel — Mezítláb lép
heti át sz angol küszöbét; a sa 
ját országában egy alsóbbrendű 
lénynek tartják.

Most felfedezték a sokkal kö
zelebb fekvő, tönkretett, lecsón- 
kitett kis Magyarországot, kecseg
tető ajánlatokkal akarják Kecske
métet lépre csalni, ahol minden 
pusztán már most >ruintagszdass- 
gob akaraak felállítani (hogy m.r. 
dent szemmel tarthassanak) Bu- 
gacon es Szentlőrinczen, az ot- 
’ar.i bériók egy részét ott hagy 
aák >farm:r< nek, »ha beválik* 

de majd lesz rá okuk, hogy
ne váljon be a akkor hozzák a 
Munkanélküli angol munkást, akit 
itt sokkal olcsóbban eltartanak, 
mint otthon

És csinálnak a Csonka Ma 
gyarország legközepén egy angol 
munkásokkal benépesített gyar
matot. Ki áll érte jót, hogy a 
kecskeméti parasztlegény nem 
bicskázza-e meg a legelső angolt, 
aki az 6 Marcsé|árs meri a sze
mét vetni ? s akkor meg van 
sértve a nagy angol nemzet s 
jön az angol hadsereg elégtételt 
szerezni.

Kell ez nekünk ? Van nekünk 
olyan csak talpalatnyi földünk is, 
amelynek a megművelésére ne 
volna itt helyben vállalkozó ? A 
szobatudósok szerint nem akar 
a magyar paraszt tanulni, de aki 
közöttük él, ismeri őket és ismeri
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az itteni természeti viszonyokat, 
az tudja, hogy ez nem áll! A 
kecskeméti magyar mindenre kész 
és képes is! Segítsék csak meg 
a kelló műtrágyákkal, gépekkel 
és a szükséges befektetéssel s 
állítsanak közé értelmes vezetát, 
megteszi Az ugyanazt, »-»■' ; hol
landi vagy az angol munkás meg
tenne, de il! másoK az éghajlati 
viszonyok; az a legfőbb baj, 
hogy nem tuáuak esőt csinálni, 
amikor keli, erre pedig ez ango
lok sem vá'lalkozrak.

Meg kell csinálni feltétlenül a 
bugaci vasutat, csináljuk kölcsön 
pénzen, de magunk csináljuk! 
Elfogadhatjuk hozzá az JSgol 
pénzét, de ó maga nem kell ne
künk! Nem kell ide az enteute 
spiclije minden minUgazdsságba, 
ha végre megszabadultunk az 
osztrák igától, maradjunk függet
len önálló magyarok. Eddig is 
ritkította párját a kecskeméti kis 
gazda, mert nincs még egy vá
ros, amely ily virágzó gyümölcs 
és szőlő kultúrát létesített volna, 
fejlesszük ezt igy tovább, tele 
pitsük ide a hontalanná lei. me
nekült magyarokat és hivatalt 
vesztett tisztviselőket, áa van 
földünk és ha azok alkalmasak 
reá és csináljuk meg saját erőnk 
bői az angol programmal Hisz’ 
a faiskola már «egvan. Állítsunk 
fel a pusztákon tejszövetkezete 
két a túl a dunaiak mintájára; 
mezei vasutakkal javítsuk a kis 
emberek közlekedését és szövet
kezeti utón állítsuk fel magunk 
a hűtőházit a budapesti minta 
jára, de semmi körű urények kö 
zött angolt vagy franciát ide be 
ne eresszünk 1 Mert ha ők ide 
telepednek az ország kellős kö l 
zepébe, akkor úgy a Br'kán felé, 
mint nyugat felé el leszünk zárva, 
megbénítva az entente kémeivel, 
hogy akkor soha sem gondol
hatunk imádott hazánk felszaba
dítására; ez az angui invázió 
volna a kegyelemdüffs a tiranói 
béke befejezésére.

Kecskemét, 1921 április 2 án.
Hankovszky jenöné.

ADAKOZZUN K A KADA
GYE RA4EK OTTH O N NAK 1

KÜLFÖLDI^ HÍREK.
.4 lengyel hadsereg -esztrelisí- 

ve! kapcsolatban ápiilis hó 1-ével 
megszűnik a posta, távit• és te
lefon katonai felügyelete. Ez Len
gyelországnak a béke állapotba 
való visszatérését jelenik

A cseh nemzeti egyház végle
gesen a görögkeleti egyházhoz 
csatiakozott.

A szerb királyt súlyos ideg
bénulás érte.

Károlyi Mihály Viliachbin várja 
á cseh kormány döntését a Cseh
országba vrló beutazása .ráüt.

Az oreszlengyel békeszerző
dést ratifikálják.

Románia és Csehország vasúti 
egyezményt kötött.

A német és o/asz zavargásokat 
Moszkvából irányitjálc.

Amerikában sürgetik az Euró
pával való kereskedeiea megin
dítását

Az angol felsőházban nagy be 
szedek hangzottak e1 Magyaror
szág mellett, a szónokok a béke
szerződés mielőbbi revízióját és 
a jogtalan megszállás megszán 
tetősét követel.ék.

HAZAI HÍREK.
Ausztria nem avatkozik Ma

gyarország belügyeib’.. Vizsgá 
latot indítanak Károly király át
utazására voaatkozólag.

Erdélyben újabb 180 magyart 
tartoztattak le.

Még mindig ég a G zeli.' gőz
malom gabonaiaktára. Körülbelül 
50 millió korona a kát.

Májasra uj cigarettát és szivart 
hoznak forgalomba Szimfónia, 
illetőleg Paanóniz néven.

Ötven fillérrel emelte a főváros 
a burgonya árát.

Egy miskolci gyár egyharmü 
dára szállította le a munkásuk 
bérét az áitaláuus olcsóbbodás 
miatt.

Szegeden fehér menyasszony i ru
hában ment a b'tófi ata Bodor 
Júlia rablógyilkos

A termény és állatvásárokon 
nagy áresések vannak.

Friedrick Istvánt internálni 
akarták, ugyanit neki tulajdonit 
jáá, hogy IV. Károly párti agi
táció rendkivü’i mértékben meg
erősödött. A nemzetet igen sú
lyos megpróbálván érhette volna 
hs komoly politikusoknak nem 
aiketilt velna rávenni a királyt a 
fővárosból való elutazásra. Az 
internálás azonban a kormány 
intézkedésére elmaradt.

MOZAIK.
Az vetélytársak.

Vetíssy Dániel 5 éves kisleá 
syának öreg legények csapják a 
szelet. Pxtaky és Kőrösy verse
nyeztek a kedves ki-, baba ke
gyeiért. A vetélkedés! ügy végre 
dűlőre jutott.

— Melyik bácsi! szereted job
ban? — kéidezték a kis kis
asszonyt.

— A Pataky bácsit, mert az 
mindig hoz cukrot é* nem is 
csókol meg... A Kőrösy bácri 
pedig soha se hoz cukrot. . . 
csuk mindig csóko jat

Falusi ártatlanság.
Pásztor János ügyvéd mesélte 

el a következőket. A felesége a 
tél folyamán több szobaleányt 
bocsátott el a szolgálatból. Ame
lyik 3 hétig szolgált egyfolytában 
az már a jobbak köze tartozott.

Ősagysága végül egy falusi 
leánykái fogadott fel, akit Tisza 
sasról küldöttek be neki. A kis 
parasztiéin/ zz első héten bele 
szokott a kecskeméti életbe, úgy, 
hogy egy vacsura alire’snavaI már 
hsszaos szolgálatot teljesíthetett.

Minden jó! folyt s amikor a 
’ vendégek távoztak, a szobaleány 

ügyesen segítette fel a kabáto
kat. Azután szerényen belepett a 
hálószebábs, ahol ónagysága es 
a nagyságos ur mi nyugovóra 

[ készültek. Letelt az asztalra 5 
koronát és igy szólt:

— Hl a pénz. Az a nyírott 
bajusza sovány ember nem fi 
zetett.

Adományok. A Nővédelmi 
Misszió köszönettel nyugtázza 
Oerő Sándorné négyezer korona 
kegyes adományát — A Kecske
méti Takarékpénztár Egyesület 
igazgatósága 500 koronát ado
mányozott a uői feisőkeresk is 
kólának, amelyért ez utou is kö
szönetét mord az igazgatóság.

— A Magyar Nők Szövet 
ségs április 4 én, hétfőn délután 
4 órakor a városháza közgyűlési 
termében tartja nagygyűlését, 
melyre úgy választmányi tigjait’ 
mint az érdeklődő hölgyeket és 
urakat tisztelettel meghívja. A 
gyűlést megnyitja őzv. Pőcsy 
Oyörgyué, beszámolót mond 
Betóezy Jánosné, a Szövetség 
jövő terveit előadja Faragó Bélíné.

— Emlékeztető. A Prof. 
Leánykor vasárnap délután 5 
órakor tartja nagyszerű uzsonná
val egybekötött műsoros délután 
ját a Prot. Egyesületben, a ja- 
gyek 20 K ás árban a pénztárnál 
iraphaték.

A Nevéete’rtsái Misszió 
i értesíti a tagokat ét a Leáaykiub
I tagjait is, hogy a rendes hsvi
I gyűlés ápiilis 5 ért, k-.dden dél

után 4 órakor lesz
— NapfojiyatítozSs. Péule- 

! ken, április 8-án, délelőtt 8 óra 
i 45 perctől kezdve 11 óra lü 
1 percig részleges naprogyatkozis 
i lesz Kecskeméten; akik látni 
' akarják, azok kormos üvegen át 
1 nézzék.

Kecskeméti Vadásztár 
saság tagjait ertesitem, hogy a 
f. évi március hó 2# án tartott 
választmányi ülés hatáiozata ér
telmében április 15-től junius hó 
39 ig kacsára egyáltalán nem sza 
bad vadászni, bfvi. Kiss Ferenc 
s. k. elnök.

A „HANGYA" Fogyasztási és 
Értékesíts Szövetkezet április hú 
4-én, hétfőn délelőtt 1U Órakor az 
Otthon kistermében tsrtja évi reá-

IV. Károly levelet intéz 
a kormányzóhoz.

B. avitott patikusait úgy tud
ják, hogy IV. Ká'nly kezdetben 
n>anifeszturu kiadása mellett óhaj- 
tolta volna elhagyni az orvágot, 
de erről mértékadó politikusuk 
I .beszélték, mert a canlfesztumot 
a jelen politik. i helyzetoen a kor
mány nem elleni egyezhette volttá 
és erre való tekintettel ellentmon
dottak

IV. Károly úgy határozott, hogy 
levelit intéz majd Horthy kor
mán', zőhaz és ebben i Icáéiban 
elismeirssel fog adózni volt ad- 
reüráliríttair es megerősíti a maga 
részéről ko’«.:.tyzó: tisztségében. 
Kijelenti továbbá a király azt is, 
bog.' egyelőre * helyzet kénysze- 

r rni őt a távozásra, *; reméli, hogy 
ha ezek a be! é- külpolitikai ne
hézségek el’lrnulr-zk, visszatéiheí 
o ..ráíá'a es miJfbb elfoglal 
hat,; trónját.

Prágában ninisz'ertsr.ács volt, 
írre, IV. Károlyiak Magyarur 

i szágt* való virszstérésévü fog- 
i lalkozott. A Minisztertanács elha

tározta hogy víieményki.-verélés 
céljából é lesítik Begrídot es 
Bukarestéi, hogy a kisántást az 
előállhat^ helyzetiéi szemben egy 
öutetien járjon el

IV. Károly jövő- tartózkodási 
helye nem Svájc, hanem egy ma
iik olya : ország, mely nem szóm 
szádos az utódál amok egyikével 
sem.
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des közgyűlését, — melyre a me« 
hívót Ispank mai sr.imábsn a hirdeté
sek rovstáhan közöljük. Külön is fel
hívjuk erre a Szövetkezeti tagok b. 
figyelmét.

— Orouzyné Korltsánszky 
Rózsi április 3 án vasárnr-p este 
8 órakor kezdődó dalestélyére 
jegyek vasárnap az. esti pénztár 
nál még kaphatók. A hangverseny 
pontosan 8 órakor kezdődik s 
az énekszámok alatt az ajlók 
zárva tartatnak.

— Msnnyi a magyar hadi 
kölcsön A Pénzintézeti Köz 
ponthoz beérkezett jelentések 
szerint március 29-ig 310 vidéki 
pénzintézet bejelentett 928,009 
darab kötvényt egymiiliárd érték
ben és 44 pénzintézet 770,000 
dstabot, közel 1.800,000,000 ko 
róna értékben, úgy, hogy eddij 
3.000,000,000 korona értékű h rdi- 
kölcsönt nosztrifikáltak.

— A japán főváros nagy- 
rés’o tűzvész áldozata lett. Ugyan 
mi lenne Kecskemétből, ha a mai 
szégyenletes hiányos tűzrendé
szed berendezésünk mellett tűz 
ütne ki nagy szélben ?

— A Reformátusok Lapja 
legújabb száma a szokott nívós, 
szép tartalommal jeleat mag. B • 
számolót hoz a Prot Ifjak Egye 
sülelének múlt évi működéséről 
és méltatja a kecskeméti ref. egy
ház ezan legújabb, nagy f.l«dt- 
tekra hivatott egyesültté!. Meg
emlékezik a lap a bekövetkező 
paspökyá!asztásről. bei elemi, 
hogy Ö.á"ó címén uj ref. po- 
hetilap indult meg.

— Elsejétől kezdve drá 
gább lett a levelezőlap-, 
kereskedelmi miniezte: rendeleti 
folytán április 1-től kezdve a zart 
levelezőlapok árusításánál <z 
azokba benyomott postvbéiyej 
értékén felül darabonként 30 fil
lér, a lev-lezőlapoknál darabon- 
kint 20 fillért, a válaszos levelező
lapoknál darsboukint 40 fiiltrt 
fogn'k beszedni a vásárlóktól, 
mint előállítási költséget.

SNAPI HÍREK, j
I

Olvasóinkhoz!
iáikor a .Kecskeméti Lapok. | 

ezelőtt 9 hónappal megindult, i 
í vezérlő eszsiéje volt, hogy ennek I 
! a szenvedő magyar hazának újra- ; 
• építését e szent hazának izzó |
■ szeretetével s « tiszta keresztyéni - 
j szellem megelevenítő erejével szol- i 
- gólja.

Kilenc hinapi működése fényes 
! bizanyság arra, hagy semmi 
I hányban meg nem alkuvó ma- 
I gyarságával, erős keresztyéni szel- 
I lemével híven szolgálta vezérlő
■ eszméjét.

Munkájának magasztos volta 
! késztette arra, kegy szent esz- 
\ méjéért anyagi áldozatokat is 1 
1 hozzon s eddig, dacára a rend I 
‘ kívüli súlyos viszonyoknak: a 
; lehető legkisebb — 1 koronás — 

árért bocsássa át a hazafias ‘ 
! magyarság rendelkezésére.

Most azonban a rendkívüli , 
nagyra nőtt nyomdai mnnhabé- : 
rek s a papiros drágasága miatt 
kénytelen felemelni lappéldányai
nak árát 2 koronára, hogy to
vább is fennakadás nélkül szol
gálja hazaidnak s e nemes vá
rosnak ügyét.

Az a nagy jóindulat és meg
értés. mellyel lapunkat olvasóink i

■ támogatták: reméljük, hogy a ■ 
felemelt dij ellenére is mellettünk | 
marad.

Es mi Ígéretet teszünk, hogy : 
miképpen legutolsók voltunk la
punk árának felemelésében, agy 
ha kedvezőbben alakulnak a vi 
szonyok : legelsők leszünk abban, 
hogy lapunkat minél előnyösebb 
feltételek mellett barsájthas'uk 
tisztelt olvasóink rendelkezéséré.

—
— A prot. vnllástanitók i 

hétfőn délu a ■ 5 órakor értekez
letet t r,attak a ref. leilrészi hi- i 
vitaiban.

lüalastály- A .Kecskeméti 
p,.ípari Daloskör. 1021 április 
ij vasárnap, a: .baros Olt- 
? ' dísztermében Kremán S.

' .y vezetés® mellett, p 'toló 
;M ■;;sz!elí-téretáocmui?.t .a.-.ga' 
“brtótött szigorúan zá.tkörö 
’L.ílyt rendez, melynek m« 

d a a következő: 1. =) Kremán 
cámi I' Hiszekegy, b) dr. Méta 
* Síndor: Ébredj magyar. 
M'i a dalkör. 2. Magyar kér
di. külföldön és itthon. Előadó 
.131., János menekült f. keres-

ni iskolai igazgató. 3. Heppe 
oeiső- Négy eredeti magvar dal. 
Kekh a dalkör. 4. I redenra ver- 
,fkr- szaval Szánthó O/örgy. 5. 
ptvfvGézs: Rendületlenül. Énekli 

díjkor, h. D»i a «Más» ról. Elő-
Pá’. 7. Rétii iróts. 

ígeldi a dalkör. — A daiestély 
ffj s órakor kc-zdődik. A meg- 
Itvók kívánatra feimutata.idók.
- Új prot. hetilap. Őrálló 

oinmel április 3 án új prot. heti- 
ip indult meg Bogdán Oyuta 
,,f. : kész szerke-ziéiében. Ha 
nejjfelelő pénz jön össze, akkor 
mpii.p lesz belőle.
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A MOZIBAN:
HÉTFŐN KEDDEN 

CEZ4RÍNA l.rész 
Óriásiésszédülrieslátrányossáfc. 
Egy elszánt nenek több világrészen 
kahndozé élettörténete 8 részbea. 
A !??nagyobb, a legmüvészibb ka- 
lancíorfilm, a mesteri rendezés, a 
művészet és néprajz csodálatos meg
látásaival, ragyegó, színes képeivel.

Jegyek mind a 8 résire »gy iszerre 
meg vasárnap és hétfőn délelőtt 
10 12óra között kaphatók, azon
túl már csak az egyes részekre 
délután 4 órától — ha marad.
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CÉZÁR? NA-HÉT!
A vámgzbona óra. A köz- 

édmezéi: miniszter a kereske- 
del'-'.i miniszterre! egyetéitőlvg 
rendeletét adott k', amelynek ér
lel r.-oen a váiiiarlésse’ foglal- 
roló mídaTivállalatok kereseiet 
alkotó terményeket az arra hivr- 
lót: <zervrk február 1 tói kezdődő 
n«u yJ a következő árakon far
tőink k-firetai: búzát, rozsot, 
kétszerest, árpát, zabot, tengerit, 
kölest és tatárkát: alacsony nyo 
másu nyersolaj és benzinmoto
ros mslmoknsk méfermázsánkir.t 
180 korona árban, Diesel vs Di- 
öe'Toioros malmoknak 680 ko 
•or.a. gőzmalmoknak 090, égvén 
radaroknak métermázsánkint 330 
--vöm árban; ocsut p dig a 
ra'lmoknak ugyanilyen osztályo
ssá melleit 205, 155, Í40, 110 
rs 85 koronás árbsn. Az elsz.1- 
rail-ís szempontjából az átadás 
Iwpontja irányadó.
~ Uj adók Erdélyben. Az 

u-Pcl,zügyminiszter igen sok 
ni. 7 jílönleges adónemet lép 
’fntt életbe. Legújabb rendeleté-

az, U- '.ablakadó kirovására 
! ki uiasitásokst. Ezen adó 

f ablakok ■ zárna szerint terheli 
“*Rahá' aiaidonos >kat. Ugyan- 

most lép érvénybe a lakás- 
j.;,,,.15’ amely a hónapos sze- 
•nti r *eZi:lve a tizszoaás Iská 
S ■okozj,of;an emelkedő adó 
."'“a vonja a lakásokat. Az 
jy szobís lakás után a laká-bér 
ü‘ szízaltkát, háremszobás la 
„ 11 é'1 öt százalékát kell adó 
j^nánt befizetni.

Pjftoliiika keresztény sajtót!

— A rügyfuró bogarak i 
azokat a jyürölcshkat, arnelye- I 
két kénniáju rézgúlicoldattal per- I 
metezik be, elkerülik és a fákon i 
taiiézkodó bogarak onnét e’íá- ; 
vé nák. A gyümölcsfáknak kén i 
máj«s rézgálicoldslfal való per- | 
meieséséi mái most meg lehet | 
kezdeni. Cinczctt permetezőgé- j 
pékét akkor Kel! használaunk, ha ; 
a kénmájat nsésszel keverve a i 
rügyfekadús előtt alkalmazzuk, , 
most azonban, iáikor s kénniájat í 
rézgáiiccal együttesen használjuk, J 
a vörösréz permetezők is meg- ; 
felelők

— N<íia szállítják la a vas- j 
úti menetj ígyek árát. 1 letékes ; 
helyei: ugyértesű ünz.hogy akkor | 
akarjak leszállítani a vasúti »r- ' 
szabást, lia a nyersanyag ára is í 
megfelelően leesik. Mihelyt min- i 
den vonalon állandó marad ez 
olcsóság, akkor lehet majd be
szélni a vaséi- dijak leszállításá
ról, de egy két hónapon beiül 
erre nem széaai's mk.

— Köezöact. Özv. Nagy Ln- 
josní uraő és Démy Qerő Sía- 
dór századoi ur 4—40ÜÜ K-t 
adományoztak a MIVÉ céljaira. 
A vezetőség hálás köszönetét 
fejezi ki a ntmes'ellrü aacrná 
nyírt.

— Kiutasitottáic a szőregl ! 
vasutasekat. Föltétlenül meg- I 
bizható helyről közük velőnk a?.t 
a hirt, hogy a szerbek kiuteai- 
lották a szőregi magyar vasuta 
sokat, miután az egész rasuti 
személyzet fölváltéira megérkez
tek a szerb vasutasok, akik alatt 
gyoraan kiképzett főleg szerb 
földmivelő emberek értendők. A ! 
szőregi vasutasok hozzá retőieg I 
15—20 családot jelentenek.

Botrányos részogsógőrt ' 
58 koronára ítélte r. rendőrbün- j 
tető bíróság Adorján József Árok- , 
utca 25 sz. alatti cipéazmcstert. |

— Vigyázatlan keríkpáro- ; 
zásért Qjitman Imre mechasí- j 
kus tanoncot 150 koronára bűn- ; 
tette a rendőrbüntető bíróiig, i 
Ismételten is felhívjuk a kerék- j 
pirozók figyelmét a forgalmi j 
rendszabályak szigorú betartására í

SZÍNHÁZ.

Műsor:
Szombat: Helyreasszony. Nép 

szintűd. Páros 13.
Vasai nap d. u.: O'óf Rinaldá. 

Opertlt. Bérletszüne*.
Vasárnap este: Dréto'.tót. Ope- 1 

rrtt. Bérletszünet.
Hrifő délatín: Csikós. Nép- 

sz-iieti Bérletszür.et.
Hétfő este: Utahi lány. Ope

rett. Bérletazünet.

SPORT.
A vasárnapi sport Rég nem I 

látott nporteseméryekneK lesz ta- : 
nuja vasárnap és hétfőn Kecske- | 
mit sportkedvelő közönsége. Va- , 
sártir.p Kecskemét legjobb tizen- I 

játékosa méri össze erejét . 
Motior válogatott csapatával. — I 
Előtte a MOVE ji.sza első í 
bajnoki mérkőzésé! az Örkényi i 
MOVE-val. — Hítf’n a budi- ! 
pesti ellő osztályú III. kér. TVE i 
teljes első csapaia lesz a bajnok • 
csapat vendége a következő ö*z 
szedi 'fásban: Nsuman Stark, Hu 
szár Tot'is, Kiéber, Keck Klug 
Horvát-Oláh Szabó Toto. — A 
mérkőzések 4, illetőleg 2 órakor 
kezdődnek. — Helyárak : Ülőhely , 
25 kor., Sportjcg-/ 15 kor., Diák- : 
jegy 6 kor.

Anyakönyvi kivonat.
Születések : Berente József rk i 

Katona Irtván ref , Révész Bjncze 
Ferenc ref., Oömöri ha’vasz. fiú, 
H'gedüs Imr rk, Vasz v Lajvs.

Halálozások: Vincze Sándor 
ref. 9 h , Oláh Terézia rk. 7 é, 
Kis Ekzter rk. 3 n., Körbei Lipét 
izr. 70 é, Oere László ref. 6 n., 
Gere I on* ref. ö özv. Szabó 
Lászlónk Somodi Mária ref. 83 á.,

I^aytiüaj^ottoa Haló 
ar ífaj lankait! iirtaakúuió- Byiif 

UMvfeTfírMttf

Nyilttér.
F revatban közlőitekért nem vállal fe

lelősséget a szerk.)

Felhívás.
Mintái a »HOMOK« kávéház és ét

termet e«y uj vállalat veszi át és Kéry 
Dezső úr a vállalatból 1921. március 
3l-eB kilépett: felhivatnak az esetle
ges hitelezők, hogy követeléseiket leg
később 1921 április hó 10-ig jelentsék 
be dr. Stejskal Ottó ügyvéd urnái 
(Kecskeméten, V. tákóczi-út 5.), mert 
ellenkező esetben esetleges követelé
seik nem fognak figyelembe vétetni.

„HOMOK" Káváház é« 
Étterem Vállalat.

A Keesieméti Sertéshizlalók 
Gőzing’iiag flz"m ben van, a pon
tos és fisztességav kiszól- 
gAUisra nagy súlyt helyez, 
vld-'kl feleinek fedett szín és 
Istálló üli rendelkezésre.

í"iÓ«-»írríí alkalmaz azon- veptroi nai dr Négy 
Sándor ügyvéd, Rákóczi út 8. 
szám alalti irodájában. Gyorsírást 
tudók előnyben részesülnek. 1343

Liliom-atca 8. számú 
Ihletsz se • aagy uüvarú ház; ér- 
tekezni lehel Fehér-utca 5 szám alatt, 
ahal üvegajtók tokkal és üvegfalak, 
ablakok, hűlak, kútrészek, na^y gép
szín eladók. Ugyanott kavics- és la
katos munkát jutányos áron elvállalok 

Nagy László

Értesítjük "t
zöuséget, hogy malmunkba, a 
lágy őrléshez minden 100 
kgr. gabona Htűn tie Srgr. fát 
kell hozni Tisztelettel:

Kecskeméti Gizdasági Gőzma
lom és Gőzfürdő R.-Társaság.
Frfpcifpm * n«8Krden>a kö- 
LliUbllcIli zonseget, hogy 

szőrméket, kabátokat 
stb. m oly károk ellen 

gondozásba elvállalok

őzv. Rankov Józsefné, 
lakásom Nagyburga-utca 22. Saját híz. 

"ÉRTESÍTÉS!
Bátorkodunk a t.gazdakőzön- 

ség b tudomására bozn .
hogy műhelyünkben min Jen- • 
féle gazdasági munkát, u m. 
nagy rosta, vetőgép. ka
páló gén stb javítását, va
lamint lóherélést, beteg pa 
ták patkolása. Összes jár
művek, u. m : bármifél'* fé- 
deres kocsik javítása és 
újonnan vaío elkészítése 
a legniegfelelőbbszuktiidás- 
sal, pontosan és jutányos • 
áron készíttetnek.
A n. é. gazdaközönség b. pártfo
gását kérve vagyunk tisztelettel:

Bodor és Társa
oki gyógykovácsok, Mezei n. 42.

Salamon Gyula
másoló-mester, IV. kér., Őz-utca 6.

Elvállal épület, portái, vas
redőny, padtök befesti- 

sét • legolcsóbb árak mel
lett. Kéri a nagyéidemű kö
zönség szives jóskaratát és 
pártfogását. 1248

Mész, cement, zsindely, 
kátrány-fedőlemez, kő- 
por, tűzifa és faszén 
bármely mennyiségben kaplia tó: 

Sándor Miklós 
fakercskedőnél,

Belső Széchenyi utca 13 szám.

Frtpciipni ’ tisztelt üzletfeleimet 
Lt lUbHdll és a szíjgyártó cipésa, 
csizmadia, kárpitos, szűcs stb. iparos 
urakat, miután a szegedi kenderfouó- 
gyár több hónapos szünet után újból 
üzembe van, az eddig megszokott jó 

zsinegekkel
a 13udapesti és Szegedi arakkal 
azonos arakban kiszolgálhatom. Vi- 
szontelarustlóknak és nagy fogyasz

tóknak megfslelő engedmény.

Ti.zteiettei Ségner Pál 
zsák-, ponyva- kötél- és ziinegkereskedo 

Kecskemét.

Bútíflíészitéshíz diófa és 
cseresznyefa-tör
zset VeSZCk. Címet a kiadó
hivatalba kérek. 1327

Önkéntes árverés.
Nyíri út 14 számú 300 J-öles, 
gazdálkodónak alkalmas, s&rok- 
náz 1921. évi április hó 10. 
nzpján délelőtt 11 órakor 
önkéntes árverésen eladatik 
dr. Kerekes József ügyvéd Iro
dájában Mária kőrút 5. sz. (C t- 
ro nsziget), ahol a szükséges fel- 
világositásck me^kaphítók. 1320 

ÁdóvaHomásait 
úgy magánemberek, mint egyéni és 
társas.égek, részvénytársaságok részére 

szakszerűen kitölti, 
az azokhoz szükséges mellékleteket el
készíti, adóügyeit nyilvántart** üzleti 
könyveit reudbehozza és évi mérlegét 
elkészíti ad 'ügyekben jártas főkönyvelő. 
Rendelkezésre ál! naponta d. u. 1 — 3 
óra között, Kisfaludy-utca 7., lakásán 

FölTTladásT^^; 
kőticsögi állomáshoz 10 percnyire — 
Sikari Kovaoa Gábor-fóle birtokból 

32 kát. hold
elsőrendű szántó- és kaszáló földbirtok 
terméssel együtt eladó. Értekezni 
lehet: Bank-bán-ti. 5. szám. 1300 

p.| j r modern, nem régen épült 
| l/)íin ház, mely a következő he- 
LíUUV ínségekből áll: 4 szoba, 2 

konyha, éléstár, mosókonyha, istálló, 
nagy magtár, disznóhiztaló-akol, nagy 
szín. Felvilágosítást ad dr. Grábcrjó- 
zsef ügyvéd, Gáspár András-aica (régi 
(Vásári-utca) 6. szám. 1337

önkéntes bitói árverés.
A néhai Héjjas-lstván- 

féle Széchenyi körúti ház 
és tekk ingatlanság ön
kéntes bírói árverése: 
1921. évi április 5-én ked
den d. e. 10 órako: fogmeg- 
tartatn: a kecskeméti kir. 
j’árásbiróság árverési he
ly isé-’ébe. Kikiáltási ár 
809,000 korona. Bánatpénz 
ennek 10%-a 1340
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F MEGHÍVÓ

A Kecskeméti „HANGYA" Fogyasztási és Értékesítő Szövetkezet
1921. évi április 4 én, hétfőn d. e. 10 órakor az Otthon kistermében

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉST
tart, melyre a Iz-rok az alapszabályok 24. §a érelmében meghivatuak. Ha a közgyűlés a r egjeienő 'egok csekély száma miatt 

[ határozatképtelen lenne, úgy a közgyűlés 192;. évi április hó 10 én fog megtartatni, mely tekintet nélkül a tago. 
számára határozatképes lesz.

XT ,. .. ? «ra— ,S » 1 Múlt éri üzle‘eredmériyről szóló jelent: -sek tárgyalása 2. Zárszámadások megvizsgálása és felment 
ÍN dtp i i U 1 il • vény megadása 3. M < -í megilfapitáea. 4. Tiszta jövedelemtől való rendelkezés. 5. Az igazgatóság 

kiegészítése. 6. Esetleges indítványok.
1920. évi december 31 én, a tagok szánta 2177, üzletrészeiknek száma pedig 2561'/2 veit; az év folya

mán belépett 473 tag 654 üzletrésszel; kilépett 58 tag IQ'/a üzletrésszel.
A felügyelőbizottság által megvizsgált évi mérleg a bolthelyiségben kifüggesztetett és mindenki 

által megtekinthető.
Keit Kecskemét, 1921. március hó 6 án. fa. igazgatóiig.

LEGSZEBB éi LEGOLCSÓBB
. * SZOBAFESTŐ CÍM

FESTŐ és MÁZOLÓ 
*5* MUNKÁT végez 

BÓDOGII JÓZSEF
ÁROK ÜTCZA 12. SZÁM

Lucerna-, lóhere-, 
iák ármány répa mag. 
üveg- és porceilántrú. 
Zománcedények. Min 
denféle gép- és vasárú, 
drót és tűs kés drót 
kapüató a Hangyában.

Helyezze el TXS 
pénzét betétkén t, 
mert a takarékbetét után mái nem 
fizet többé adót, mig az ottnon he
verő pénzéből a közelgő pénzátcse
rélés alkalmával 5’«-ot fognak le
vonni. Betéteket legelőnyösebben 

a Nemzeti Hitelintézet 
Részvény tát sasig 
Kecskeméti Fiókjánál 
EJeniezky Feresez-ufca 4. sí a. 
fuj kollégiummal szemben) helyez
hetjük el, mert ez a nem rég ala
kult nagy keresztyén pénzintézet fizeti 
a legmagasabb kamatot és bizto
sítja országos szervezetével a betett 
összeg feiett való szabad rendelke
zést. Magas árfolyamon bevált min
denféle külföldi pénzt és idegen 
bélyegzési* osztrák - ni agya r 
bankjegyeket. 957

F S hárZ Sétatér-utca 18. 
S-ítíU llrfX. 8Z ház, melynek 
két utcára bejárata van, jutányosán 
óadó; értekezhetni ugyanott a tulaj- 
d mossál. Ugyanott egy kézi 
daráló is eladó 1295

Eladó egy jók«rban lévő 
acélfédtres 

stráfkocsi,V I-., Werbőczy u. 2.

: Eladó b ú f o r o k: ’ W& I
* Ktoedlő, barna tölgyfából, *
♦ Ssaloa garnitúra, kék. makett hárpitoMSsal, •>
X Siaiton, Eék mokett kárpitozássá *
♦ Caimbaloai, ióksrsan levő, pedáljai. ♦
a* Múbutorés minden egyéb asztalos- munkák ízléses és jó kivételben,
♦ úgyszintén mimdeufé’e javítások is jutányos árért megrendelhetők d>
4 Fgy mtfbútor asstalos-segod, aki önállá mankás és egy épület asntalos- 

segad, abi ónálló munkás, jó fizetéssel, állandó miHiká’a felvétetik J

f CSORBA asztalosnál, I., Petőfi-utca 6. sz. *
* <

Németországból importált 
TAKARMÁNYRÉPAMAG 

megérkezett. Kapható 
sárga olajbogyó vörös 
és sárga „Eckendorfi“ 
kg-ként 64 koronáért a 

MAGYAR 
GAZDÁK SZÖVETKEZETÉBEN 

Rákoczi-út 5. sz.
, Kapható lucerna mag, Mauthner-féle 

konyhakert magvak, az összes gaz- 
, dasági és szól lesi éti cikkek.

állandó alkatma- 
zásra felvesz az 
Első Kecskeméti Gőzniosó-

l és Vasaló-Telep
Kisfalud) utca 11. szám a'aP.

Jó házi 
borkimérés 
literje 36 korona Bercsényi 
ncta 6. s. Ám .-'ab. 1204 

2 Méhészek figyelmébe! 1
4 Mielőtt kaptár-szükségletüket beszereznék, ne mulasszák el megtekinteni £

• M ó n ti s Albert asztalos-műhelyét |
IV. kerület Bánffy-utca 26. szám, Talfái-utca sarok,

* *"£
J ah-d olcsón beszerezhetik méhkaptáraikat és méhészeti eszközeiket. *

g«SESsaoe »©v«.«í:«s<»«s«S£íie# » 

| ARANY, EZÜST ÉS | 
g B R1LLIÁNSÉRT | 
® MÉG MINŐIG HORRIBILIS £ 
» MAGAS ARAT FIZET • 

PÁSZTOR PÁL 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARARÍ JÁMOS-üTCA !. 

V AHOL ÓRA ÉS LKSZERJAVI- * 
2 TÁSOK. VÉSNÖK1 ML’NKÁK 2 
I BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT I 
g •• KÉSZÜLNEK. <S* S 

kannát twstsm* -k wtmaste ’

3E" Cs- 1.3L K* 
lengyel petróleum 

kapható:

a „H angyáb a n“.
£|/I mindent vesz.

| elad, közvetít, 
(11\1 Bocskay- (volt Zöld- 

kert) utca 1. szám :

Széehe.yíTér S. w.ániú hirban 
lé»5 „KATONA JÓZSEF'

KÖNYV.NYOMBA 
teljes felszereléssel és könyvkö
tészettel együtt ELADÓ vagy 
BÉRBE KIADÓ. Értekezni lehet: 
Báak-Bán-ntca 3. sz. alatt 1199

2466 1621.

Árverési hi/deímtny.
Néhai Paiö Mú rtonné ?xül Szent 

királyi Tóth Erzsébet bagyatékákaz 
laiMizá Wesselényi utca 2 4 se. 
hának az árvaizék len'.i számé véglu- 
Mrozata értelmében f. évi áprPis ác 
3-ib kapjál* délelőtt 11 órakorarana- 
szék körgyámi hivatalában megtartaadó 

fiyilrítus <íneré?eii fladatnak
Árveiési feká'ciefc agyaméit m:g- 

tndbatók.
Kecskeméten, 1921. ntáreius hé 29 

•>. Jeejinozky 
árvaszéki öInoé

Fladnk • ■ ' ' *14! i-.s-..’-- “ • parasztkocsi, 
üvegajtó Ajlóféllcl és használt 
ablakok. Meítt-kintheföi; Né
meth Jánosnál, Vacsi [hvíj 
(Voelker-'elrp) 104 sz. 1271

LAKAS! ^konyha, 
kamra és kisebb asztalos 
műhelynek megfelelő helyi 
ségből állá fakást keresek 
májusra, az ára melléke-, 

Huszár Míháiy 
a-jztalos, IV kér, F. -hlcn város 
37. szám, ahol mindennemű 
bútorokat raktáron tar 
tok és minden e szakmába 
vágó munkát gyorsan és 
pontosan elkészítek a leriin- 
lányosabb árért. 1324

Nagy íúzheiyraktár! 
Raktáromon levő saját készítésű t?.l>i» 
réktíízhelycimet a napi forgalmi ' 

bán k i á r u s i t 0 ni

Schröiter Béla ukato c.-n 
László Károly - utca 2. szár

KnteA Hlrl.pM.dfr <™W«r0r< I O ScMte, t, Olwckt.ia, WUM,b,í, ».)».,Kí«<


